

**COMPTE DE RESULTAT**

SITUATION A Décembre 2008

Charges (ttc)	Exercice N			Exercice N-1	Variation	
	Montant	Total	%	Total	Montant	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
ACHATS DE MARCHANDISES						
VARIATION DE STOCK						
ACHATS MAT. 1ERE AUTRES APPRO.						
VARIATION DE STOCK						
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXT.	321 898.30				321 898.30	
IMPOTS TAXES ET VERS. ASSIMILES	103 382.00				103 382.00	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	1 085 944.48				1 085 944.48	
CHARGES SOCIALES	366 204.36				366 204.36	
DOTATION AUX AMORT. ET PROV.		137 128.10	6.27		137 128.10	
/IMMO : DOT. AUX AMORT.	21 395.10				21 395.10	
/IMMO : DOT. AUX PROV.	60 000.00				60 000.00	
/ACTIF CIRC. : DOT. AUX PROV.						
RISQUES & CHARGES : DOT. PROV.	55 733.00				55 733.00	
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASS						
AUTRES CHARGES	100 191.30				100 191.30	
<b>TOTAL CHARGES EXPLOITATION (1)</b>		<b>2 114 748.54</b>	<b>96.62</b>		<b>2 114 748.54</b>	
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (2)</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
DOTATION AUX AMORT. ET PROV.						
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES						
DIFF. NEGATIVES DE CHANGE						
CHARGES NETTES SUR CESSIONS VMP						
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (3)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
SUR OPERATIONS DE GESTION	18 422.60				18 422.60	
SUR OPERATIONS EN CAPITAL						
DOTATION AUX PROV. REGLEMENTEES						
DOTATION AUX AMORT. EXCEPTION.						
DOT. AUX PROV. REGLEM. STOCKS						
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTION. (4)</b>		<b>18 422.60</b>	<b>0.84</b>		<b>18 422.60</b>	
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES (5)</b>						
<b>PARTICIPATION DES SALAIRES AU RESULTAT (6)</b>						
<b>IMPOTS SUR LES SOCIETES (7)</b>						
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>2 133 171.14</b>	<b>97.46</b>		<b>2 133 171.14</b>	
<b>SOLDE CREDITEUR = BENEFICE</b>		<b>55 614.70</b>	<b>2.54</b>		<b>55 614.70</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>2 188 785.84</b>	<b>100.00</b>		<b>2 188 785.84</b>	

**COMPTE DE RESULTAT**

SITUATION A Décembre 2008

Produits (ttc)	Exercice N			Exercice N-1	Variation	
	Montant	Total	%	Total	Montant	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION :</b>						
VENTES DE MARCHANDISES						
PRODUCTION VENDUE	60 745.25				60 745.25	
SOUS-TOTAL A		60 745.25	2.78		60 745.25	
PRODUCTION STOCKEE						
PRODUCTION IMMOBILISEE						
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 938 271.85				1 938 271.85	
REPRISES/PROV. TRANS. DE CHARG.	42 599.49				42 599.49	
COLLECTES						
COTISATIONS	9 161.33				9 161.33	
AUTRES PRODUITS	100 063.24				100 063.24	
SOUS-TOTAL B		2 090 095.91	95.49		2 090 095.91	
<b>TOTAL PRODUITS EXPLOITATION (1)</b>		<b>2 150 841.16</b>	<b>98.27</b>		<b>2 150 841.16</b>	
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTAT/OPER. FAITES EN COMMUN (2)</b>						
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
DE PARTICIPATION						
D'AUTRES VMP ET CREANCES						
AUTRES INTERETS ET PROD. ASSIM.	3 534.04				3 534.04	
REPRISES/PROV.						
TRANSFERT DE CHARGES						
DIFF. POSITIVES DE CHANGES						
PRODUITS NETS SUR CESSION VMP						
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (3)</b>		<b>3 534.04</b>	<b>0.16</b>		<b>3 534.04</b>	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
SUR OPERATIONS DE GESTION	29 099.90				29 099.90	
SUR OPERATIONS EN CAPITAL	5 310.74				5 310.74	
REPRISES/PROV.						
TRANSFERT DE CHARGES						
<b>TOTAL PDTS EXCEPTIONNELS (4)</b>		<b>34 410.64</b>	<b>1.57</b>		<b>34 410.64</b>	
<b>REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXE. ANTERIEURS</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>2 188 785.84</b>	<b>100.00</b>		<b>2 188 785.84</b>	
<b>SOLDE DÉBITEUR = PERTE</b>						
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>2 188 785.84</b>	<b>100.00</b>		<b>2 188 785.84</b>	

**COMPTE DE RESULTAT**

**SITUATION A Décembre 2008**